
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 269

21 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου πλησίον του ΟΤ 6 στον οικισμό Ελευ−
θερών, Δ. Ελευθερών Ν. Καβάλας. .................................. 1

Μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης ανα−
δάσωσης, για έκταση, εμβαδού 5.204,01 τ.μ. στη 
θέση «Τριεθνές» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δή−
μου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας. ....................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 17900/1696 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του χει−

μάρρου πλησίον του ΟΤ 6 στον οικισμό Ελευθερών, 
Δ. Ελευθερών Ν. Καβάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝATOΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59 Δ/3.2.89) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονι−
σμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−
2−2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης δημοσίων 
πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων... ».

6. Την αριθμ. 2439/2009 (ΦΕΚ 839/Β΄/6−5−2009) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

7. Το υπ’ αριθμό 07/1032/23−3−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Εκτέλεσης Έργων με το οποίο 
διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η 
μελέτη για την οριοθέτηση του ρέματος του θέματος 
με τοπογραφικά διαγράμματα κλπ αρμοδίως θεωρημένα 
από τη Δ.Τ.Υ. (απ ΠΕΧΩ 17900/1696/31−3−2010).

8. Την υπ’ αριθμό 58/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δ. Ελευθερών από το αριθμ. 4/2010 
Πρακτικό Συνεδρίασης του Δ.Σ. Ελευθερών.

9. Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση τμήμα−
τος του χειμάρρου Ελευθερών στα διοικητικά όρια του 
Δ.Δ. Ελευθερών, Δ. Ελευθερών στο Ν. Καβάλας, την 
οριζοντιογραφία τμήματος κλίμακας 1:200 του χειμάρ−
ρου Ελευθερών πλησίον του οικοπέδου με φερόμενο 
ιδιοκτήτη τον Πάρμεν Τσιχλατζέ (θέμα Σχεδίου: Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα Οικοπέδου Φεβρουάριος 2010), τα 
οποία συντάχθηκαν από τη μελετήτρια Ερατώ Μαλλίδου 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Ν.Δ. Καβάλας ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών 
του τμήματος του χειμάρρου Ελευθερών και από τα 
οποία προκύπτει α) ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
οι οποίες απεικονίζονται στην Οριζοντιογραφία με συ−
ντεταγμένες υπό τα στοιχεία 1B, 2Β, 3Β έως 13Β από τη 
βόρεια πλευρά και 1N, 2Ν, 3Ν έως 8Ν από τη νότια πλευ−
ρά του χειμάρρου, χαράχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη 
την πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 
έτη (χαράχθηκαν πέρα από το όριο της πλημμύρας και 
από τις 2 πλευρές του τμήματος του χειμάρρου) και β) 
γενικώς η διαμορφωμένη κοίτη του ποταμού στην εξε−
ταζόμενη περιοχή είναι επαρκής για την εξυπηρέτηση 
της μέγιστης πλημμυρικής απορροής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις προτεινόμενες καθορισθείσες ορι−
ογραμμές τμήματος του χειμάρρου που βρίσκεται πλη−
σίον του ΟΤ 6 στον οικισμό Ελευθερών, Δ. Ελευθερών 
Ν. Καβάλας, όπως αποτυπώνονται στην οριζοντιογρα−
φία κλίμακας 1:200 με συνεχή σκούρα μπλε γραμμή και 
σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση 

2479

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.27 08:22:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τμήματος του συντάχθηκε από τη μελετήτρια Ερατώ 
Μαλλίδου και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Ν.Δ. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολογι−
σμό. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή, μαζί με συνημμένα 1 Σχέδιο «Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα Οικοπέδου», να δημοσιευθεί στην 
Eφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 4 Μαΐου 2010

Mε εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2481



2482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2483



2484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 579 (2)
Μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης ανα−

δάσωσης, για έκταση, εμβαδού 5.204,01 τ.μ. στη θέση 
«Τριεθνές» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Ατα−
λάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 2784/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ./Δ΄/623/27−9−2000) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβα−
δού 9.600 στρ. σε διάφορες δασικές θέσεις περιφέρειας 
Δήμων: Αταλάντης, Ελάτειας (Δ.Δ. Ζελίου) και Δαφνου−
σίων (Δ.Δ. Γουλεμίου), λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουμένων 
των αγροτικών εκτάσεων, εμβαδού περίπου 7.800 στρ. 
των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται 
ύστερα από αυτοψία και σχετική φωτοερμηνεία Δασο−
λόγου της Υπηρεσίας.

7. Τις υπ’ αριθ. 4/2009 και 1/2010 (θέμα 4°) θετικές 
γνωμοδοτήσεις της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για 
την μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 5.204,01 τ.μ. στη θέση 
«Τριεθνές» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Ατα−
λάντης του Νομού Φθιώτιδας, διότι η εν λόγω έκταση, 
που σήμερα καλλιεργείται δενδροκομικά με ελιές, απο−
τελεί τμήμα των εξαιρουμένων αγροτικών εκτάσεων, 
περίπου 7.800 στρ. που εμπεριέχονται στην υπ’ αριθ. 
2784/7−9−2000 απόφαση κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 9.600 στρ. λόγω πραγματικής 

αιτίας όπως προκύπτει από την εξέταση− ερμηνεία α/φ 
ετών 1945, 1960, 1970, 1986 και 1996 όπου η εξεταζόμενη 
έκταση εμφανίζεται ως έκταση αγροτικής μορφής καλ−
λιεργούμενη με αγρωστώδη φυτά.

8. Την υπ’ αριθ. 4622/198/20−1−2010 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθ. 5628/265/8−2−2010 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την αριθ. 2784/7−9−2000 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, εμβαδού 
5.201,01 τ.μ. στη θέση «Τριεθνές» περιφέρειας Δ.Δ. Ατα−
λάντης, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας όπως 
αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−3−2−1−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση σημερινής αγροτικής

 μορφής.
Δυτικά: Με έκταση σημερινής αγροτικής
 μορφής και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.

2. Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους 
λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκε−
πτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2784/7−9−2000 απόφα−
ση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2485



2486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002692105100008*


